

Jeudi 14 février 2019, 17h45

AKWEL ENREGISTRE EN 2018 UN CHIFFRE D'AFFAIRES DE 1 062,1 M€

AKWEL (FR0000053027, AKW, éligible PEA), équipementier-systémier pour l'industrie automobile et poids lourds spécialiste du management des fluides et des mécanismes, atteint en 2018 un chiffre d'affaires annuel record de 1 062,1 M€, en hausse de +3,7 % et de +9,4 % à périmètre et taux de change constants.

Chiffre d'affaires consolidé 2018 (du 1^{er} janvier au 31 décembre)

En M€ - non audité	2018	2017	Var. en %	Var. en % PPC ⁽¹⁾
1 ^{er} semestre	559,3	534,7	+4,6 %	+10,7 %
3 ^e trimestre	240,6	228,9	+5,1 %	+11,6 %
4 ^e trimestre	262,2	260,6	+0,6 %	+5,0 %
Total 12 mois	1 062,1	1 024,2	+3,7 %	+9,4 %

⁽¹⁾ À périmètre et taux de change constants.

UN 4^E TRIMESTRE EN HAUSSE DE +5,0 % À PÉRIMÈTRE ET TAUX DE CHANGE CONSTANTS

Au 4^e trimestre 2018, le Groupe AKWEL a réalisé un chiffre d'affaires de 262,2 M€ en hausse de +0,6 % en données publiées. A périmètre et taux de change constants, la croissance s'élève à +5,0 %. L'impact net de change demeure négatif sur ce trimestre de -11,3 M€, dont -10,2 M€ liés aux écarts de conversion sur la livre turque. La progression de l'activité au 4^e trimestre est moins rapide qu'aux trimestres précédents suite au recul du marché automobile chinois et à des ajustements de production de certains constructeurs en Europe.

SUR L'ANNÉE, L'ACTIVITÉ ATTEINT UN NOUVEAU PLUS HAUT HISTORIQUE À 1 062,1 M€

AKWEL réalise en 2018 un chiffre d'affaires de 1 062,1 M€, en croissance de +3,7 % en données publiées et de +9,4 % à périmètre et taux de change constants. Sur l'année, l'impact de change négatif s'élève à -58,8 M€ dont -36,6 M€ liés aux écarts de conversion sur la livre turque et -12,2 M€ sur le dollar américain.

Cette croissance du chiffre d'affaires s'inscrit positivement dans un marché mondial de l'automobile qui a connu cette année sa première baisse depuis la crise de 2008 (-0,3 %), pénalisé par l'activité du 4^e trimestre.

Par zone de production, la répartition du chiffre d'affaires 2018 ressort comme suit :

- France : 358,5 M€ (-2,0 %)
- Europe et Afrique hors France : 318,4 M€ (+4,6 %)
- Amérique du Nord : 247,1 M€ (+7,6 %)
- Asie et Moyen-Orient (y compris la Turquie) : 126,2 M€ (+17,5 %)
- Amérique du Sud : 11,9 M€ (-29,4 %)

En lien avec la stratégie d'AKWEL de s'implanter au plus près des lieux de production et de livraison de ses clients, la part de l'Asie et du Moyen-Orient, où une nouvelle usine a été inaugurée en novembre dernier en Thaïlande, progresse fortement. Par ailleurs, 15 sites industriels du Groupe enregistrent une activité record en 2018, dont 2 sites en Chine et 2 au Mexique.

A decorative graphic in the top-left corner consisting of a complex, overlapping geometric pattern of thin grey lines forming various polygons.

FORTE PROGRESSION DES ACTIVITÉS REFROIDISSEMENT

En 2018, le chiffre d'affaires Produits et Fonctions dépasse pour la première fois le milliard d'euros, à 1 012,0 M€,